

PZN: 18751770

Produktname:

Fiber-Intercell®

Ballaststoff-Komplex zum Diätmanagement bei
Reizdarmsyndrom sowie bei Obstipation

Datum: 17.06.2023
Hersteller:
Intercell Pharma GmbH
Altlaufstr. 42
85635 Höhenkirchen

Zutaten:

Fermentiertes Guarkernmehl (aus kontrolliert biologischem Anbau).

Zusammensetzung:

	pro Stick (4,2 g)	pro 2 Sticks (8,4 g)
Energie	8,5 kcal / 36 kJ	17 kcal / 72 kJ
Fett	0,0 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate	0,29 g	0,58 g
davon Zucker	0,29 g	0,58 g
Ballaststoffe	3,7 g	7,4 g
Eiweiß	0,02 g	0,04 g
Salz	0,02 g	0,04 g
Natrium	0,007 g	0,014 g
Kalium	0,014 g	0,028 g

Verzehrempfehlung: 1-2x tgl. 1 Portionsstick in ausreichend Wasser oder Speisen einrühren.

Im Falle der Einnahme von 2 Portionssticks wird empfohlen, die ersten drei bis fünf Tage 1 Portionsstick einzunehmen und anschließend 2 Sticks pro Tag (morgens und abends).

Fiber-Intercell® ist für den langfristigen Verzehr geeignet. Als Erhaltungsdosis wird grundsätzlich 1 Stick pro Tag empfohlen.

Stückzahl/Nettofüllmenge/Status:

60 Portionssticks zu je 4,2 g

Gesamtgewicht: 252 g

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)

Aus zertifiziert ökologischem Anbau:



DE-ÖKO-037
Nicht EU-Landwirtschaft
Hergestellt in Deutschland



Überblick

- Mit 3,7 g Mikrobiota-verfügbaren Ballaststoffen pro Portionsbeutel
- Geschmacksneutral. Ohne Süßungsmittel
- Im hochwertigen Portionsstick für den optimalen Schutz und Erhalt der enthaltenen Ballaststoffe sowie eine bequeme Einzelnahme, auch für unterwegs
- Aus ökologischem Anbau. Ohne Zusatzstoffe jeglicher Art. Vegan

Hinweise zu den Zusatzstoffen und für Personen mit Allergien

✓ Keine Bestandteile tierischen Ursprungs

✓ Geeignet bei Allergien



Fiber-Intercell® enthält keine tierischen Bestandteile und ist geeignet im Rahmen einer vegetarischen oder veganen Ernährungsweise.

Fiber-Intercell® ist frei von Gluten, Milchzucker und -eiweiß, Soja, Aroma-, Farb- und Konservierungsstoffen, Süßungsmitteln sowie gentechnisch veränderten Organismen. Es ist geeignet für Personen mit entsprechenden Intoleranzen bzw. Allergien.



FRUCTOSEFREI



GLUTENFREI



LACTOSEFREI



OHNE GENTECHNIK



OHNE ZUCKERZUSATZ



SOJAFREI



GEEIGNET BEI ALLERGIEN



VEGAN